
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33357  21Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2017

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 127, DE 10 DE ABRIL DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO, 
Matricula n°5150060/ 4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
Contrato:
CONTRATO: Nº79/2017
OBJETO: O objeto do presente contrato é o fornecimento de 
Aparelho de RX Fixo 500 MA e SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 
IMAGENS RADIOGRÁFICAS (CR) necessários para boa prática 
médica, bem como no atendimento e auxílio a diagnóstico nas 
Unidades de Imagem da FHCGV.
PROCESSO ORIGINAL: 09/004044/2015
PROCESSO FHCGV: 399458/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP 
281/2016-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE 
JANEIRO.
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE  – FHCGV

Protocolo: 168468

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 085/2017
Objeto: Aquisição de DMI para realização de procedimento de 
Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS.
Valor: R$ 14.000,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/07/2017
Dispensa: 018/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: MR BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP
Endereço: Av. Murchid Homsi, 2313 Jd. Santa Maria
CEP . 15.080-210 – São José o Rio Preto-SP
Telefone: (17) 3227-3234
E-mail: mrbiomedica@terra.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 168580
Contrato n°.082/2017
Objeto: Aquisição de Produtos e insumos para Autoclave por Gás 
de Plasma de Peróxido de Hidrogênio – Sistema Sterrad, para a 
Central de Material e Esterilização (CME) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e Centro 
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 
meses.
Valor: R$ 523.584,51
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Inexigibilidade n°.009/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: JOHNSON & JOHNSON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Av. Portugal, n°. 1100 – Parte C – 12, Itaqui.
Itapevi-SP
CEP: 06.696-060
Telefone: (11) 3030-1100
E-mail: njatoba@its.jnj.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 168573

Contrato de Comodato n°.083/2017
Objeto: Aquisição de 01(uma) seladora sob regime de comodato, 
para a Central de Material e Esterilização (CME) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período 
de 12 meses.
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/04/2018
Inexigibilidade n°.009/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Font e do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: JOHNSON & JOHNSON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Av. Portugal, n°. 1100 – Parte C – 12, Itaqui.
Itapevi-SP
CEP: 06.696-060
Telefone: (11) 3030-1100
E-mail: njatoba@its.jnj.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 168575
CONTRATO: 086/2017
Objeto: Aquisição de Cateter de Biópsia Endomiocárdica para 
realização de procedimento de Cirurgia Cardíaca em paciente do 
SUS.
Valor: R$ 20.000,00
Data de Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a 09/06/2017
Dispensa: 019/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
- EIRELI.
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1476 Salas 1705 
e 1508
CEP. 66.055-200 – Belém-PA
Telefone: (91) 3244-6552
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 168583
CONTRATO: n°079/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é o fornecimento SISTEMA 
DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS (CR) 
necessários para boa prática médica, bem como no atendimento 
e auxílio a diagnóstico nas Unidades de Imagem da FHCGV.
Valor Total:  R$224.500,00
Data Assinatura: 10/04/2017
Vigência: 10/04/2017 a a 09/04/2018
Pregão Eletrônico SRP: n°281.2016 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
Orçamento:
Programa de Trabalho 64.8289- ; Natureza da
Despesa 44.90.52 -; Fonte do Recurso 0269 - ;
Contratado: CARESTREAM DO BRASIL COM. E SERV. DE PROD. 
MÉDICOS LTDA
Endereço: Rua DR PEDRO LUIZ DE OLIVEIRA DA COSTA n°60-
Jardim Limoeiro
Telefone: 21 98100-7612
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 168465

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 011/2017
Valor: R$ 282.720,00
Objeto: Contratação de Empresa representante exclusiva, 
para realização de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento de peças de reposição em 03 (três) 
Autoclaves, sendo; 01 (uma) unidade modelo B-705-9, 01 (uma) 
unidade modelo B-706 Plus, localizadas na Central de Material 
e Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 01 (uma) unidade Horizontal 
de 100 (cem) litros modelo HI Speed B-100N, instalada na CME 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), unidade anexa 
da FPEHCGV, totalizando 03 (três) equipamentos da marca 
BAUMER, e realização de manutenção preventiva e corretiva de 
02 (dois) equipamentos de Osmose Reversa de marca BAUMER, 
localizados na CME/FHCGV, ambas tem a fi nalidade de fornecer 
água tratada para as Autoclaves pertencentes a esta Fundação.
Data de Ratifi cação: 17/04/2017
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648882 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: MACEDO HOSPITALAR COMERCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Travessa Angustura, 3145, Marco,
CEP .66.093-040
Telefone: (91) 3276-6889
E-mail: licitacao@macedohospitalar.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 168620

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 49 DE 18 DE ABRIL DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela POR-
TARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 19 de abril de 2017o servidor Fabio 
Rafael Barbosa de Almeida, cargo agente de portaria, matrícula 
n°54192080/1, para responder pela Coordenação do Setor de 
Tecnologia da Informação-STI/HRAS, deste Hospital Regional.
1. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/04/2017.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo: 168302

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 004/2017-DIR/HRS, de 18/04/2017.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.


